



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2017 г.

№ 133-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.11.2016 № 555-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.11.2016 № 555-П «Об утверждении Положения о Совете отцов в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «семейной государственной» заменить словами «государственной семейной»;

2) в Положении о Совете отцов в Ульяновской области:

а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «семейной политики и демографии» заменить словами «государственной семейной политики»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Уставом Ульяновской области, другими законодательными и подзаконными актами Ульяновской области и настоящим Положением.»;

б) в разделе 2:

подпункты 1 и 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«1) выработки механизмов и форм участия граждан и их объединений в реализации государственной семейной политики на территории Ульяновской области;

2) консолидации усилий общественных и иных негосударственных некоммерческих организаций, в том числе профессиональных союзов, предпринимательского сообщества, научных и творческих работников, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области в сфере создания благоприятных условий для повышения качества жизни жителей Ульяновской области;»;

в пункте 2.2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) подготовка предложений по вопросам осуществления исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, общественными и иными негосударственными некоммерческими организациями совместных действий в сфере участия в реализации государственной семейной политики на территории Ульяновской области;»;

в подпункте 3 слова «проектов законов» исключить, слова «семейной и демографической политики» заменить словами «государственной семейной политики»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) участие в реализации программ и мероприятий на территории Ульяновской области, направленных на решение демографических проблем;»;

в подпункте 7 слова «повышение статуса» заменить словами «подготовка предложений по вопросам повышения степени социальной защищённости», слова «сохранение и пропаганда» заменить словами «участие в сохранении и пропаганде», слово «родительства» заменить словами «отношения к исполнению родительских обязанностей»;

в подпункте 8 слова «семейной и демографической» заменить словами «реализации государственной семейной»;

в подпункте 9 слово «жизни» заменить словами «жизни в»;

дополнить подпунктами 10-14 следующего содержания:

«10) укрепление связей семьи, образовательных организаций, государственных органов, общественных институтов в деле воспитания, обучения и профилактики негативных проявлений среди детей и молодёжи;

11) координация деятельности советов, создаваемых в муниципальных образованиях Ульяновской области, во всех типах образовательных организаций на территории Ульяновской области;

12) участие в формировании общественного мнения в интересах охраны семейных ценностей, профилактики социального сиротства, борьбы с насилием в семье;

13) содействие в разработке и реализации мер, направленных на профилактику и охрану репродуктивного здоровья граждан;

14) оказание содействия в индивидуально-профилактической работе с семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении.»;

в) в разделе 3:

в пункте 1 слова «обеспечивает взаимодействие» заменить словом «взаимодействует»;

в пункте 2 слова «оказывает содействие в формировании, становлении и развитии» заменить словами «содействует формированию, становлению и развитию»;

в пункте 3 слова «семейной и демографической» заменить словами «государственной семейной»;

в пункте 6 слова «семейной и демографической» заменить словами «государственной семейной»;

г) в разделе 4:

в пункте 1 слова «семейной и демографической» заменить словами «государственной семейной»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от должностных лиц, общественных объединений и иных организаций;»;

в пункте 5 слова «семейной, демографической и молодёжной политики в» заменить словами «, возникающим в ходе реализации государственной семейной и молодёжной политики на территории»;

в пункте 8 слово «семейной» заменить словами «государственной семейной»;

д) в разделе 5:

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. В состав Совета входят представители общественных и иных негосударственных некоммерческих организаций, в том числе профессиональных и творческих союзов, представители редакций средств массовой информации, а также органов молодёжного самоуправления.»;

пункт 5.4 признать утратившим силу;

е) в разделе 6:

пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.»;

пункт 6.9 изложить в следующей редакции:

«6.9. Решения Совета размещаются на официальном сайте Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин